1
[image: image18.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO   Nº    DE 2015.

“CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO MOGIMIRIANO AO MÉDICO PAULO JOÃO”

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

 Art. 1º Fica conferido o título de “CIDADÃO MOGIMIRIANO” ao Médico PAULO JOÃO, com fundamento no artigo 1º, parágrafo 1º, inciso I, da Lei Complementar nº 69, de 08 de abril de 1998.

Art. 2º A honraria prevista neste Decreto Legislativo será entregue em Sessão Solene a ser convocada pelo Presidente da Câmara.

Art. 3º A Mesa da Câmara fica autorizada a realizar as despesas decorrentes deste Decreto, que correrão à conta do orçamento vigente, revogadas as disposições em contrário.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 16 de Outubro de 2015.
                                                   VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES

“Pires”
2º Secretário da Mesa Diretora

Presidente da Comissão de Obras, Serviços Públicos e Atividades Privadas.

                                                        Líder da Bancada do PPS
Continuação do Projeto de Decreto Legislativo nº  / 2015
                                                                                                                            ___________________________________

                                                                                                                                         Benedito Jose do Couto

_________________________________

     Daniel Gasparini dos Santos

                                                                                                                            __________________________________

                                                                                                                               Manoel Eduardo P. da Cruz Palomino

_________________________________                                                                                [image: image3.jpg]UM PARTIDO DECENTE

      Marcos Bento Alves de Godoy

                                                                                            __________________________________

                                                                                                                                             Dayane Amaro Costa

_________________________________

               Osvaldo Quaglio

                                                                                        __________________________________

                                                                                                                                   Maria Helena Scudeler de Barros

__________________________________

            Leonardo David Zaniboni

                                                                               __________________________________

                                                                                                                                               Jorge Setoguchi

__________________________________

                  Cinoê Duzo

                                                                                       ___________________________________

                                                                                                                                   Luzia Cristina Côrtes Nogueira

__________________________________

           João Antônio Pires Gonçalves

                                                                                     __________________________________

                                                                                                                                        Luiz Antônio Guarnieri

__________________________________                                                                                 [image: image15.png]

           Waldemar Marcúrio Filho

                     [image: image16.jpg]IR

REPUBLICANO
DA ORDEM SOCIAL

                                                                                       ___________________________________

                                                                                                                                          Luiz Roberto Tavares

__________________________________                                                                         [image: image17.jpg]. SOLIDARIEDADE ;

Horizonte 1)

                   Ary Macedo

Continuação do Projeto de Decreto Legislativo nº 14 / 2015

Justificativa:

PAULO JOÃO
  Nasceu em 27/05/1967, Natural de Kinkele município da Damba, Província do Uige Repúplica de Angola.

Todos os estudos primários da Pré escola até a oitava classe, que simboliza o ensino fundamental aqui, foram iniciados no município de Damba e concluídos na cidade do Uige que é a sede capital da província do Uige. Na cidade do Uige também fiz todo o ensino médio.

Nasci na aldeia do Kinkele em uma família africana extremamente pobre com mais irmãos.

Os estudos desde sempre foram o foco, pois desde cedo soube que estudando a qualidade de vida iria melhorar, e foi o que aconteceu.

Desde 1985, terminado o Ensino Médio, como Angola estava em Guerra Civil, não teve muita escolha, engressou no exército e tendo ativamente participado na Guerra Civil, felizmente o exército me premiou com uma bolsa de estudos para que viesse ao Brasil em 1990, integrou a 29ª (vigésima nona) turma do curso de medicina na UNICAMP em Campinas.
Terminou o curso em 1996, fez residência e mestrado em saúde pública.

Em 1999 passou em um concurso público na cidade de Mogi Mirim, onde trabalha até a presente data. Atualmente reside na cidade de Hortolândia com sua família.

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL
1-  Médico Socorrista na Unidade de Pronto Atendimento (UPA) há sete anos.

2-  Médico Socorrista do Hospital de Nova Odessa entre 1997 e 1999.

3-  Médico Clínico Geral no Centro de Saúde e Unidade Móvel em 2000, em Nova Odessa.

4-  Médico Clínico Geral no Centro de Saúde de Mogi Mirim.

5-  Médico Auditor do Departamento de Saúde de Mogi Mirim desde Setembro de 2000.

6-  Médico Socorrista do Hospital Oliveira Camargo de Indaiatuba entre a 1998.
7-  Médico Clínico Geral no Centro de Saúde Rosolen em Hortolândia desde 2000.

8-  Médico Socorrista na Santa Casa de Louveira de 1998 a 2000 e de 2002 a 2004 também como coordenador do Pronto Socorro.

9-  Médico Clínico Geral no Centro de Saúde Vida Nova em Campinas em 2001.

10-  Médico Socorrista no Hospital Ouro Verde Campinas em 2001.

11- Médico Socorrista na Santa Casa de Vinhedo de 2001 a 2002.
                                                      VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES
“Pires”
2º Secretário da Mesa Diretora

Presidente da Comissão de Obras, Serviços Públicos e Atividades Privadas.

                                                        Líder da Bancada do PPS
1

[image: image18.jpg]